

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Zadavatel: Smart Innovation Center, s.r.o.
Sídlo: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno
IČ: 654 09 574
Název veřejné zakázky: „Rozšíření inovační infrastruktury Smart Innovation Center, s.r.o.“

jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 7. 9. 2022 a 8. 9. 2022 níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti (a v nich obsažené dotazy) poskytuje zadavatel následující odpovědi.

Dotaz č.1: Návrh smlouvy o dílo čl. XVI. Pojištění,
XVI.1.3. Zhotovitel je dále povinen zabezpečit
XVI.1.3.1. **Pojištění všech osob pohybujících se po staveništi proti úrazu.**

a) má zadavatel za to, že sjednáním Pojištění všech osob pohybujících se po staveništi proti pracovnímu úrazu, bude tato povinnost zhotovitele splněná?

b) pokud ne, jak si zadavatel představuje, že bude toto pojištění realizované – sjednané? To s každou osobou před jejím vstupem budeme sjednávat úrazové pojištění? A na jakou dobu??

Odpověď č. 1a) ANO

Odpověď č. 1b) -

Dotaz č. 2: Návrh smlouvy o dílo čl. XVI. Pojištění,
XVI.1.3. Zhotovitel je dále povinen zabezpečit
XVI.1.3.2. Smluvní závazek poddodavatelů prací, že budou pojištěni za škodu způsobenou jejich činností při realizaci poddodávky s pojistným plnění alespoň ve sjednané ceně poddodávky a vymáhání plnění tohoto závazku poddodavatelů prací.

Lze pojištění dle čl. XVI.1.3.2. nahradit sjednáním pojištění dle čl. XVI. 1.2., které zhotovitel sjedná/zajistí i pro poddodavatele? T. j. že se Zhotovitel zavazuje, že po celou dobu plnění předmětu smlouvy bude mít **on i jeho poddodavatelé** sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svou činností s jednorázovým pojistným plněním za jednu pojistnou událost nejmeně ve výši 150.000.000,- Kč?

Odpověď č. 2: Zadavatel považuje požadavek za splněný, pokud bude Zhotovitel prokazatelně pojištěn k odpovědnosti za škodu způsobenou činností na stavbě, na částku uvedenou ve Smlouvě o dílo. Pojištění nelze kumulovat.

Dotaz č. 3: B01.1-Bourané konstrukce:

Ve výkazu výměr chybí demontáž podhledů v objektu, demontáž reklamních a ochranných plachet na fasádě, demontáž klempířských prvků, demontáž střešních bodových světlíků a demontáž venkovní brány s portálem do atria včetně likvidace. Žádáme o doplnění.

Odpověď č. 3: Výše zmíněné práce nejsou součástí výběrového řízení, jelikož budou provedeny před předáním staveniště, a to ze strany investora.

Dotaz č. 4: B01.2-Nové konstrukce

- a) V oddíle 1 Zemní práce je položka č. 3 Hloubení zapažených šachet, ale chybí položky zřízení a odstranění pažení. Nepochopitelná je i výměra této položky, protože pokud se jedná o výkop pro hlavice pilot, je jejich rozměr úplně jiný.
- b) V oddíle 3 Svislé konstrukce v položce č.48 D+M prefabrikovaných prvků je výměra 653,8 m³. Domníváme se, že ve výkaze výměr chybí 232,4 m³.
- c) V oddíle 4 Vodorovné konstrukce chybí položka výztuže nadbetonávky 9.500 kg dle „Výkazu pref.prvků“

Odpověď č. 4:

a) Položka není součástí výběrového řízení. Zadavatel poskytuje aktualizovaný výkaz výměr, který je nově přílohou č. 7 Zadávací dokumentaci.

b) Zadavatel požaduje nacenit položku, tak jak je uvedeno ve Výkazu výměr. Rozdíl je součástí monolitických konstrukcí, dle výkresové části SKŘ (ASŘ).

c) Výztuž je uvedena v položce č. 249 – výztuž mazanin ze svařovacích sítí.

Dotaz č. 5: B01.3-Výrobky

- a) V oddíle 766 Konstrukce truhlářské je položka:

56	K	76600D.502	D+M D.502 Zvonek, ACS, EMOT vč. kotvení, doplňků a povrchové úpravy (dle PD)	sada	1,000
----	---	------------	--	------	-------

Podle PD však výrobek ozn. D.502 je vjezd do garáží-roleta (Viz v.č.D.1.1.411).

Žádáme také o vysvětlení, co je myšleno pojmem „roleta“ – tzn. žádáme o upřesnění tohoto prvku, kdy pouze rozměr je nedostačující pro ocenění.

Odpověď č. 5 a): Doplněno gramatické upřesnění v podobě oddělení prvku D.502 čárkou od technické specifikace. Položka 56 týkající se výrobku D502. Jedná se o rychle rolovací roletu pro garážový vjezd (mřížový vzhled) o rozměru 5/2,8m. Roleta bude napojena na zvonek, acs, emot. Výrobek včetně kotvení, doplňků a povrchové úpravy. Roletou jsou myšleny roletová vrata, povrchová úprava přírodní zinek.

- b) V oddíle 766 Konstrukce truhlářské je položka:

98	K	766000T.100	D+M T.100 HPL příčka WC vč. kotvení, doplňků a povrchové úpravy (dle PD)	m2	148,810
----	---	-------------	--	----	---------

Stejná položka se vyskytuje i v části B01.2 Nové výrobky:

180	K	763411115	Sanitární příčky vhodné do mokrého prostředí dělicí z kompaktních desek tl. 10 mm	m2	149,330
-----	---	-----------	---	----	---------

VV Sanitární příčky (pl)

VV skladba T100

VV (149,33) 149,330

Domníváme se, že se jedná o duplikaci položek.

Odpověď č. 5 b): Domněnka o duplicitě položek je správná. Položka č. 180 v části B01.2 Nové konstrukce, byla z výkazu výmě vyjmuta a Zadavatel poskytuje aktualizovaný výkaz výměr, který je nově přílohou č. 7 Zadávací dokumentací.

Přílohy k vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:

Aktualizovaná příloha č. 7 Zadávací dokumentace – Výkaz výměr (AKTUALIZACE_Příloha č. 7 - Výkaz výměr_v_12_9_2022)

Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 se lhůta pro podání nabídek prodlužuje následovně:

původní lhůta pro podání nabídek:	29. 9. 2022 v 11:00 hod.
původní lhůta pro otevírání nabídek:	29. 9. 2022 ihned po skončení lhůty pro podání nabídek.
nová lhůta pro podání nabídek:	4. 10. 2022 v 11:00 hod.
nová lhůta pro otevírání nabídek:	4. 10. 2022 ihned po skončení lhůty pro podání nabídek.

V Praze dne uvedeném v elektronickém podpisu

Pure Ventures, s.r.o.
na základě plné moci
Mária Bosnovičová